
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

64%

36%

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O

ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

5.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante - Literal c) y d) CUMPLE

5.2.2. Literal a) CUMPLE

5.2.2. Literal b) Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Experiencia igual o superior a 1.500 SMMLV 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.500 8.628 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN

INTEGRANTE 1 CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 2 CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 3

CONDICIÓN DEL 40%

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

CUMPLE

INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS 

INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCTORA AMAZONAS SAS

11 1.500 SMMLV CUMPLERAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

FONADE
POLICÍA NACIONAL 

DEPTO DE POLICÍA AMAZONAS
DEPARTAMENTO DEL GUANÍA DEPARTAMENTO DEL GUANÍA

LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS 

MILITARES

CONSTRUCCIÓN DE UN CDI PARA 160 NIÑOS

LOCALIZADO EN EL MUNICIPIO DE MITÚ -VAUPÉS

MANTENIMIENTO CONSTRUCCIÓN

RECONSTRUCCIÓN REMODELACIÓN ADECUACIÓN

Y AMPLIACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL

COMANDO DE POLICÍA AMAZONAS

CONSTRUCCIÓN DE LOS PUESTOS DE SALUD EL

PAUJIL PUERTO ESPERANZA REMANSO Y EL

CENTRO DE SALUD CHORROBOCÓN EN EL

DEPARTAMENTO DEL GUANÍA

MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE CENTRO Y

PUESTOS DE SALUD EN EL DEPARTAMENTO DEL

GUANÍA

CONSTRUCCIÓN DE LOS FRENTES 1 AL 5 DEL

CANTÓN MILITAR DE TIBÚ (NORTE DE

SANTANDER) EN EL BATALLÓN DE INGENIEROS

"JOSÉ ALBERTO SALAZAR ARANA" - BIJOS 3

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

721210 721111 721110 721110 721111

65 8 80 81 74

CONTRATO 1 CONTRATO 1 CONTRATO 3 CONTRATO 1 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE8/11/2015 30/09/2007 30/06/2017 16/05/2017 24/08/2018

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE24/02/2015 26/03/2007 13/04/2015 13/04/2015 13/01/2016

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

6422,01 576,44 9614,95 9695,84 11902,03

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS CONSTRUCTORA AMAZONAS SAS RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS

5.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como

mínimo un contrato para la acreditación de la experiencia específica habilitante

solicitada en el presente numeral.

CONTRATOS PRESENTADOS

CUMPLE

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ CONTRATOS CREDITADOS

65% 50% 0% 0% 35%

4174,31 288,22 0,00 0,00 4165,71

 CONSTRUCTORA AMAZONAS SAS 64%                                                                                                                                       288 

 RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 36%                                                                                                                                   8.340 

MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

HABILITANTE

7.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

600 SMMLV por Integrante

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

7.2.1.1. Ponderación Elementos de Calidad (Máximo 89 puntos) Formato No. 20.

PONDERACIÓN CALIDAD ACREDITA (SI/NO)

 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA  SI 

 CONSTRUCTORA AMAZONAS SAS 64%                                                                                                                                       288 

 RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 36%                                                                                                                                   8.340 

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA

FORMA.

Las certificaciones aportadas a orden 3 y 4, suscritas con la Gobernación del Guanía, no son tenidas en cuenta

toda vez que en los documentos aportados no se evidencia el porcentaje de participación dentro del consorcio que

ejecutó el contrato, como lo requiere el numeral 5.2.3. Documentos para acreditar condiciones habilitantes de la

experiencia específica de lo TCC: “Si el contrato se ejecutó en oferta plural u otra forma conjunta, deberá indicar el

nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos. Cuando en la certificación no se

indique el porcentaje de participación, deberá adjuntarse copia del documento de constitución de la oferta plural

o la forma conjunta respectiva, o copia del contrato celebrado cuando en este consten tales porcentajes de

participación.”.

De igual forma los documentos aportados se encuentran suscritos por el Interventor y por el Contratista de Obra

más no por el contratante o representante legal como lo establece el literal e) del numeral 5.2.2. Experiencia

Específica Habilitante: “Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o

actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados. Para que la certificación o el acta

aportada sea válida deberá ser expedida y suscrita por el contratante o su representante legal” o por un

funcionario competente de la Entidad contratante como lo establece el numeral 5.2.3. Documentos para acreditar

condiciones habilitantes de la experiencia específica, de los TCC “Cuando las certificaciones no contengan la

información que permita su evaluación, el Proponente podrá anexar a la Propuesta los documentos soportes que

sean del caso tales como actas de terminación o de liquidación (siempre y cuando estén firmados por el

funcionario competente de la entidad Contratante), que permita completar la información que falte en la

certificación.”

OBSERVACIONES:

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5


